
   COMUNE DI CINGIA DE’ BOTTI 
Provincia di Cremona 

 
 

 

ORDINANZA N. 11 del 19/09/2024 

 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE : MODIFICA DELLA 

VIABILITA’  NEI GIORNI 20/21/22 SETTEMBRE 2024. 
 

IL SINDACO 

 

 

DATO ATTO CHE dal 20 al 22 Settembre  si svolgerà presso l’autodromo CREMONA CIRCUIT  

di San Martino del Lago la gara del campionato Mondiale Superbike 2024 per il quale è 

previsto l’afflusso di un elevato numero di spettatori; 

 

VISTO  il Decreto della Prefettura di Cremona  prot. 63160/2024/AreaIII  con la quale viene 

disposta la sospensione temporanea  della circolazione stradale  sulla SP 87 dal KM 19+400 

al Km 23+700 salvo per gli addetti ai lavori muniti di apposito pass o biglietto di ingresso 

per raggiungere  i parcheggi in prossimità dei varchi; 

 

RITENUTO, di tutelare la pubblica sicurezza e di regolare la viabilità all’interno del territorio 

comunale riservando ai residenti , per il periodo sopraindicato, tutti i parcheggi  sulla via 

Giuseppina Comunale compresi  tra la Chiesa Parrocchiale e il Vicolo Malta (P.za Roma 

esclusa) , nonché quelli sulla via 24 Aprile , dall’incrocio con la Via Giuseppina comunale 

fino alla Piazzetta di via 24 Aprile ( ex Ambulatori); 

 

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di 

pubblico interesse nonché per esigenze di carattere tecnico e a tutela delle attività 

commerciali  presenti sul territorio  si rende necessario dare corso al provvedimento 

proposto; 

 

 

VISTI: 

 L’art. 1, comma 1 e 2, del codice della strada, in cui è stabilito che nella 

circolazione stradale, la sicurezza delle persone rientra tra le finalità primarie di 

ordine sociale ed economico perseguite dallo stato; 

 gli artt. 5, 6 e 37 del Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo n. 285 

del 30.04.1992 e successive integrazioni e modifiche, con i quali si dà facoltà ai 

Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o 

temporaneo per quanto riguarda la circolazione veicolare sulle strade comunali; 

 l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada attribuisce all’Ente proprietario della strada il 

potere di “stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o 

permanente per ciascuna strada o tratto di essa, o per determinate categorie di 

utenti, in relazione alle esigenze della circolazione o alle caratteristiche strutturali 

delle strade”, nonché di accordare, con Ordinanza Sindacale, “per accertate 

necessità, permessi subordinati a speciali condizioni e cautele”; 

 

VISTO il D.Lgs. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;  

VISTO IL D.Lgs. 267/2000 “T.U.E.L.” e s.m.i.; 

 

Tit.9 Clas.4 COMUNE DI CINGIA DE' BOTTI (c_c703) - Codice AOO: A950036 - Reg. nr.0002826/2024 del 19/09/2024



   COMUNE DI CINGIA DE’ BOTTI 
Provincia di Cremona 

 
 

O R D I N A     

 

Dal 20 al 22 Settembre  in occasione dello svolgimento  presso l’autodromo CREMONA 

CIRCUIT  di San Martino del Lago della gara del campionato Mondiale Superbike 2024 per 

il quale è previsto l’afflusso di un elevato numero di spettatori la modifica della viabilità 

stradale come segue: 

i parcheggi ad accesso libero sulla via Giuseppina Comunale, compresi  tra la Chiesa 

Parrocchiale e il Vicolo Malta (P.za Roma esclusa) , nonché quelli sulla via 24 

Aprile,dall’incrocio con la Via Giuseppina comunale fino alla Piazzetta di via 24 Aprile ( ex 

Ambulatori saranno destinati a PARCHEGGI RISERVATI AI RESIDENTI 

 

DISPONE 

  

che Il compito di far osservare le disposizioni contenute nel presente provvedimento è 

attribuito in via generale alle forze dell’ordine . 

 

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio in line e sul sito istituzionale e 

che la stessa sia trasmessa: 

- al Comando della Stazione dei Carabinieri; 

- alla ditta esecutrice dei lavori. 

   

AVVERTE 

  

Avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

della Regione Lombardia entro 60 gg. dalla data di pubblicazione all’albo pretorio di 

questo Comune, oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 

data della pubblicazione del presente atto all’albo pretorio di questo Comune. 

 

Che la presente ordinanza entra in vigore il giorno successivo alla pubblicazione all’Albo 

Pretorio e sul sito web del Comune di Cingia de’ Botti. 

 

    Il Sindaco :  Nicolo’ Garavelli 
        Firma autografa omessa 

       Art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 
 

 

 

 

 

https://www.confalonieridechirico.edu.it/attachments/article/881/Circolare%20n.%205%20del%2004-09-2019.pdf

